
Nr 9                        4 – 10 marca 2016 r. 

  

    1 

 

Spotkanie informacyjno -szkoleniowe dla rolników 

  
 W dniu  4 marca 2016 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie 
informacyjno –szkoleniowe dla rolników dotyczące zasad 
przyznawania płatności bezpośrednich, obowiązków 
wynikających z praktyk korzystnych dla środowiska i 
klimatu (płatność na zazielenianie) oraz dywersyfikacji 
upraw i zmian w systemie płatności rolnośrodowiskowych, 
zasad wypełniania wniosku o przyznanie płatności 
obszarowych w roku 2016 oraz płatności w ramach PROW 
2014 –2020. 
 Spotkanie zostało zorganizowane przez Wójta 
Gminy Leśniowice, a poprowadziła je Pani Beata Jóźwik z 
Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Chełmie.   Na spotkaniu obecni byli również 
przedstawiciele Zespołu Doradztwa Rolniczego w 
Chełmie: Pani Emilia Łatwińska oraz Pan Tadeusz 
Gadzicki.  
 Na spotkanie przybyło bardzo wielu rolników z 
terenu naszej gminy, zainteresowanych zmianami w 
systemie dopłat bezpośrednich. Mieli oni możliwość 
zapoznania się z najnowszymi informacjami o zmianach 
oraz zadawania pytań przybyłym gościom, z której licznie 
skorzystali. 
 

 

 
 

 

 

 
 

oprac. Dariusz Zalewa 
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Indywidualne Mistrzostwa 
Powiatu Chełmskiego w 

Szachach 

 
 W dniu 12 lutego 2016 r. w 5 marca 2016 r. w 
Zespole Szkół w Białopolu odbyły się Indywidualne 
Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju 
udział wzięło 46 zawodników oraz 11 zawodniczek z gmin 
t.j. z Białopola, Dorohuska, Leśniowic, Kamienia i 
Wojsławic. Z naszej gminy uczestniczyło 9 zawodników z 
UKS Astra Leśniowice. 
 Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 
7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika. 
 Po zaciętej rywalizacji podium należało do 
zawodników z gminy Leśniowice. Mistrzem Powiatu w 
Szachach wśród seniorów został Dominik Kiełbasa, II 
miejsce zajął Stanisław Klim a III miejsce wywalczył 
Jarosław Smalej. 
 W kategorii juniorek wszystkie miejsca na podium 
przypadły również naszym zawodniczkom: I miejsce i tytuł 
Mistrzyni Powiatu zdobyła Natalia Oszust, II miejsce 
przypadło Oliwi Prucnal a III miejsce Magdalenie Kusej. 
 Bardzo dobrze wypadła również Karolina Radecka, 
która wywalczyła V miejsce wśród juniorek. 
 W kategorii juniorów I miejsce i tytuł Mistrza 
Powiatu wywalczył Marek Błaszczuk, II miejsce zajął 
Mateusz Gajur obaj zawodnicy z Dorohuska, a III miejsce 
Norbert Górnik z Wojsławic. 
 Dyplomy, nagrody i puchary ufundowane zostały 
przez Starostwo Powiatowe w Chełmie, a wręczyli je Pani 
Beata Augustynek Członek Zarządu Powiatu 
Chełmskiego, Pan Henryk Maruszewski Wójt Gminy 
Białopole oraz Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, który jednocześnie był sędzią turnieju. 
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
dalszych sukcesów. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Spotkanie dotyczące organizacji uroczystej Drogi 
Krzyżowej 

 
 W dniu 5 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyło się spotkanie w sprawie organizacji 
uroczystej X Jubileuszowej Drogi Krzyżowej ze św. Janem 
Pawłem II. 
 W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice, Ks. Grzegorz Zając Wikariusz 
Parafii w Kumowie Plebańskim, Pani Monika Durko 
Sekretarz Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska 
Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach, Pani Agata Ścibak Katecheta ze Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach, Pani Barbara Hulkiewicz 
Katecheta ze Szkoły Podstawowej w Sielcu oraz Pani 
Elżbieta Geleta. 
 Podczas spotkania ustalono, że Droga Krzyżowa 
odbędzie się w dniu 2 kwietnia br. o godz. 18:00. 
Uroczystości rozpoczną się przed Urzędem Gminy 
Leśniowice, a następnie odbędzie się wspólna Droga 
Krzyżowa ulicami Leśniowic. Na zakończenie odprawiona 
zostanie msza święta w Kaplicy w Leśniowicach podczas 
której, nastąpi ucałowanie relikwii św. Faustyny. 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 

 
 

 
 

 
Powiatowy Turniej szachowy o "ZŁOTĄ WIEŻĘ" 

 
 W dniu 7 marca 2016 r. w Szkole Podstawowej w 
Leśniowicach odbył się Powiatowy Turniej Szachowy o 
„ZŁOTĄ WIEŻĘ”. 
 Organizatorami eliminacji powiatowych byli: 
Starostwo Powiatowe w Chełmie, Urząd Gminy 
Leśniowice, Samorządowy Ośrodek Kultury w 
Leśniowicach i Szkoła Podstawowa w Leśniowicach. 
 W turnieju udział wzięły reprezentacje z pięciu 
gmin powiatu chełmskiego: Białopola, Dorohuska, 
Kamienia, Leśniowic i Wojsławic. Drużyny składały się z 
czterech zawodników: dwóch seniorów, juniora i kobiety  
oraz zawodników rezerwowych. Turniej rozegrano 
systemem kołowym z tempem gry 15 minut na zawodnika. 
 W wyniku zaciętej rywalizacji sportowej turniej 
wygrała Gmina Leśniowice w składzie: Stanisław Klim, 
Jarosław Smalej, Karol Skubisz, Natalia Oszust, II miejsce 
zajęła Gmina Dorohusk, III miejsce wywalczyła drużyna z 
Białopola, IV miejsce zajęła Gmina Kamień, V miejsce 
zajęła  Gmina Wojsławice. 
 Najlepszymi zawodnikami na poszczególnych 
szachownicach zostali: na pierwszej Stanisław Klim, na 
drugiej Jarosław Smalej, na trzeciej Karol Skubisz i na 
czwartej Natalia Oszust wszyscy z gminy Leśniowice. 
 Puchary, nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczał Pan 
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Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który 
jednocześnie był sędzią turnieju. 
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
powodzenia naszej drużynie na eliminacjach 
wojewódzkich. 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 
 
 

 
Gminne Święto Kobiet 

 
 W dniu 8 marca 2016 r. w Szkole Podstawowej 
w Rakołupach odbyło się Gminne Święto Kobiet. 
Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy Leśniowice 
oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach. 
 Na uroczystość, jak co roku, bardzo licznie 
przybyły przewodniczące i przedstawicielki kół gospodyń 
wiejskich, panie działające w kole seniora, zespoły 
śpiewacze „Sielanki”, „Kumowianki” i „Rakołupianki”, 
panie sprawujące funkcje radnych, sołtysów, dyrektorki 
szkół, twórczynie ludowe, przewodniczące Kół Gminnych 
oraz członkinie Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
pracownice Urzędu Gminy, przedstawicielki Banku 
Spółdzielczego w Leśniowicach oraz panie sponsorujące 
imprezy gminne. 
 Oprócz pań w uroczystości udział wzięli również 
zaproszeni panowie: Pan Piotr Deniszczuk Starosta 
Powiatu Chełmskiego, Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczuk Prezes 
Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach, Pan Stefan 
Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan 
Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego Gimnazjum w 
Sielcu, Pan Wojciech Potocki Dyrektor SP w Teresinie 
oraz Pan Piotr Janiuk p.o. Dyrektora SP w Sielcu. 
 Uroczystość rozpoczęła Pani Agnieszka 
Raczyńska wraz z Panem Kacprem Zielińskim, którzy 
powitali wszystkich przybyłych gości, a następnie o 
zabranie głosu poprosili Pana Wiesława Radzięciaka 
Wójta Gminy Leśniowice. 
 Wójt w swoim wystąpieniu przekazał najszczersze 
wyrazy uznania dla zaradności kobiet i podziękował, za 
to, że wśród tak licznych zajęć znajdują czas na aktywny 
udział w życiu społecznym i kulturalnym naszej gminy. 
Ponadto podsumował bardzo dobrą współpracę i 
wspólne osiągnięcia, zespołów śpiewaczych, kół 
gospodyń wiejskich i twórców ludowych w 2016 roku. 
Kończąc swoje wystąpienie Wójt złożył wszystkim 
Paniom najlepsze życzenia spełnienia wszystkich 
marzeń, zadowolenia z siebie, radości życiowej i aby 
każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet, a następnie 
wspólnie z obecnymi Panami wręczyli wszystkim Paniom 
słodkie upominki. 
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 Do życzeń dołączyli się także Pan Piotr 
Deniszczuk, Pan Stefan Prokop, Pan Czesław 
Michalczuk, którzy w tym szczególnym dniu życzyli 
Paniom spełnienia wszystkich marzeń, zdrowia, samych 
sukcesów oraz uśmiechu na twarzy. 
 Kolejnym punktem programu była bogata część 
artystyczna, podczas której zaprezentowali się uczniowie 
z Publicznego Gimnazjum w Sielcu pod kierunkiem Pani 
Barbary Hulkiewicz, Zespół „Sielanki” z Sielca, 
„Kumowianki” z Kumowa Majorackiego, „Rakołupianki” z 
Rakołup, Zespół Muzyczny MADA BIS z Wojsławic oraz 
Zespół GOOD BAND z Majdanu Leśniowskiego. 
 Podczas spotkania odbyły się dwa konkurs z 
nagrodami oraz wręczono wszystkim Paniom 
ufundowane przez Panią Halinę Rekuta cebulki Mieczyka 
niebieskiego. 
 Ponadto odbyła się prezentacja kosmetyków firmy 
Oriflame, a także przeprowadzono losowanie upominków 
ufundowanych przez tą firmę. Zorganizowane zostało 
także stoisko z biżuterią oraz wystawa prac Pań z 
Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki”. 
 Przygotowanie tak uroczystego i wyjątkowego 
spotkania było również możliwe dzięki wsparciu 
finansowemu i rzeczowemu sponsorów t.j.: 

 Pani Annie Gajewskiej Prezes Spółdzielni Usług 
Rolniczych w Leśniowicach, 

 Pani Halinie Rekuta Właścicielce 
Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego  Twój 
Dom - Twój Ogród z Pokrówki, 

 Panu Arkadiuszowi Mazurkowi Prezesowi Spółki 
Agro-Pom w Dębinie 

 Panu Franciszkowi Lubasiowi Prezesowi Banku 
Spółdzielczego w Leśniowicach, 

 Panu Franciszkowi Dobrukowi Właścicielowi 
Zakładu Usług Projektowych i Nadzoru 
Budowlanego w Chełmie, 

 Państwu Elżbiecie i Jarosławowi Tarajko 
właścicielom Sklepu Spożywczo – 
Przemysłowego w Leśniowicach, 

 Państwu Rajmundzie i Zbigniewowi Popielnickim 
właścicielom Sklepu Spożywczo – 
Przemysłowego  „REN-ZBIG” w Leśniowicach. 

 
Sponsorom serdecznie dziękujemy. 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Leśniowice 
 

 W dniu 10 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyły się posiedzenia stałych komisji 
Rady Gminy Leśniowice, podczas których komisje zapoznały się ze  Sprawozdaniem z pracy Rady 
Gminy Leśniowice oraz z pracy swoich komisji za 2015 r. 
 Członkowie komisji rewizyjnej zapoznali się także ze sprawozdaniem finansowym za 2015 r. 
Samorządowego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Zakładu Komunalnego, a następnie pozytywnie je 
zaopiniowali. 
 Komisja gospodarcza podczas swojego posiedzenia zapoznała się ze sprawozdaniem Gminnego 
Zakładu Komunalnego za 2015 r., a także propozycją Gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Leśniowice na 2016 r. 
Wszystkie przedłożone dokumenty komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 Natomiast komisja socjalna zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała sprawozdania za 2015 r.: 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, Samorządowego Ośrodka Kultury w 
Leśniowicach wraz ze sprawozdaniem z realizacji kalendarza imprez kulturalnych i sportowych oraz 
sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 Komisja zapoznała się także i pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady 
Gminy Leśniowice Nr XXX/187/2014 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Leśniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015. 
 Ponadto Komisja zapoznała się z propozycją Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Leśniowice na lata 2016 – 2025, a następnie 
zaopiniowała go pozytywnie. 
 

 
 

 

 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
 
 

 

Spotkanie dotyczące budowy drogi powiatowej nr 1835L 
Pokrówka - Krzywiczki - Leśniowice 

 
 W dniu 10 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowicach odbyło się spotkanie dotyczące budowy 
drogi powiatowej nr 1835L Pokrówka - Krzywiczki - 
Leśniowice. 
 W spotkaniu uczestniczyli: Pan Piotr Deniszczuk - 
Starosta Chełmski,  Pan,  Wiesław Kociuba - Wójt Gminy 
Chełm, Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice, 
Pan Andrzej Derlak - Radny Powiatu Chełmskiego, Pan 
Lucjan Jarocki - Radny Gminy Chełm oraz Pan Paweł Bis - 
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Radny Gminy Leśniowice. 
 Podczas spotkania ustalono, że w roku bieżącym  
Starostwo Powiatowe w Chełmie wytyczy  odcinek drogi 
od miejscowości Kasiłan do miejscowości Rożdżałów oraz 
usunie zakrzaczenia pasa drogowego. 
 Kolejne spotkanie dotyczące przedmiotowej 
inwestycji zaplanowano pod koniec bieżącego roku 
 

 
 

oprac. Mirosław Kusik 

 
,,Dzień Kobiet na słodko" 

 
 W dniu 10 marca 2016 r. w Domu spotkań ,,Na 
pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim grupa 
„Kreatywni i aktywni” odbyła kolejne spotkanie. Tym 
Razem spotkanie odbyło się pod hasłem: ,,Dzień Kobiet 
na słodko". 
 Uroczystość, oprócz grona działaczy i sympatyków 
nieformalnej grupy ,,Kreatywni i aktywni”, przyciągnęła 
ważnych gości: Starostę Chełmskiego Pana Piotra 
Deniszczuka, Wójta Gminy Chełm Pana Wiesława 
Kociuba oraz Wójta Gminy Leśniowice Pana Wiesława 
Radzięciaka, a także członków Rad Gminy z Chełma i 
Leśniowic. 
 Były ciepłe życzenia, prezentacja zdjęć z 
działalności grupy ,,Kreatywni i Aktywni”, bogato 
zastawiony stół potrawami przygotowanymi przez Panie z 
grupy oraz akordeonowe przyśpiewki na żywo. 
 Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze pełniej 
życzeń i słodkości. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/

